CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.

RETIFICA ÇÃO AO COMUNICADO 006/2014, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE      28
DE  OUTUBRO DE 2014.

O Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas – COMAD no uso das atribuições
que lhe confere PUBLICA a composição deste Órgão para a Gestão 2014/2016

                             COMPOSIÇÃO COMAD – GESTÃO 2014/2016

I – REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS:

Gabinete do Prefeito Municipal

Titular: Flávio Santana da Silva

Suplente: Maria Celina dos Santos Linhares

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Renato Rodolfo Pastorello

Suplente: Danielle Prudente Duarte Rufino

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Leonel Lobo

Suplente: Claudia Morganti

Secretaria Municipal de Defesa e Cidadania

Titular: Nicola Margiotta Júnior

Suplente: Wellington Paulo da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Juliana Aparecida Abelha Carvalho

Suplente: Lilian Gonzales Marques

Secretaria Municipal de Segurança

Titular: Luana Li Yi Ng

Suplente: Mônica Rodrigues Marin

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Titular: Jade Thomas Velozo

Suplente:  Alessandro de Britto Zuffo

Secretaria Municipal de Esportes

Titular: Carlos Batista Dahmer

Suplente:João Antônio Alves dos Santos Martins

Secretaria Municipal de Turismo

Titular: Romilda Lorenzo Gomes Timan

Suplente: Mariana Munayer

Secretaria Municipal de Cultura

Titular: Ana Lúcia de Rezende Sant'Ana

Suplente: Sandra Maria dos Santos Petty

Secretaria Municipal de Gestão

Titular: Renata de Oliveira

Suplente: Renata Rodrigues Cordella

Secretaria Municipal de Assuntos Portuários e Marítimos

Titular: Djalma Couto

Suplente: Valter Santana Leite

II – Representantes do Poder Público Estadual e Federal:

Polícia Militar do Estado de São Paulo – 6º BPM/I

Titular:

Suplente:

Polícia Civil do Estado de São Paulo

Titular: Francisco Garrido Fernandes

Suplente: Orlando Trindade Júnior

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.

Polícia Federal

Titular: Dirceu Lopes

Suplente: Sandro Pataro Myrrha de Paula e Silva

Diretoria de Ensino – Região Santos

Titular: João Bosco Arantes Braga Guimarães

Suplente: Rossana Aguilera Garcia Barbosa

Departamento Regional de Saúde – DRS IV

Titular: Miriam de Almeida Andrade

Suplente: Tânia Vieira Lomas

III – Representantes da Sociedade Civil:

Entidades de Recuperação

Titular: Missão Cristolândia

Marcia de Oliveira Salgado

Suplente: Desafio Jovem

Rodiney da Silva Pereira

Titular: Associação Beneficiente Nossa Srª de Guadalupe

Sérgio Ricardo Gonçalves Biagio

Suplente:

Movimentos e Organizações Sociais

Titular: Forum Popular de Saúde

Edson Barbosa da Rocha

Suplente: Pastoral da Sobriedade – Diocese de Santos

Maria Salete de Melo Silva

Titular: Pároquia Santa Margarida Mª

João Inocêncio Correia Freitas

Suplente:

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.

Movimentos de Defesa de Direito

Titular: Conselho Regional de Serv. Social

Adeildo Vila Nova

Suplente: Movimento de Arregimentação Feminina

Jussara Ribeiro da Luz

Entidades Sindicais ou Organizações de Trabalhadores

Titular: Conselho Regional de Psicologia

Marcelo Soares Vilhanueva

Suplente: Conselho Regional de Farmácia

Aparecida Marta Regina dos Santos Pereira

Ordem dos Advogados do Brasil

Titular: Tânia Mara Carneiro Freire

Suplente:

Instituições de Ensino Privadas

Titular:

Suplente:

Universidades

Titular: Universidade Católica de Santos - UNISANTOS

Maria Tereza Di Spagna Lobo Lozano

Suplente:

Conselhos de Escolas

Titular: Marcos Tadeu Palombo

Suplente:

Conselho Municipal de Saúde

Titular: Carlos José Alberto Solano

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.
Suplente: José Roberto de Moura

Conselho Municipal de Assitência Social

Titular: Ari Lopes Junior

Suplente:

Conselho Municipal de Educação

Titular: Denize de Simone F. Miranda

Suplente:

Conselho Municipal da Juventude

Titular: Milva Silva Ribeiro

Suplente:

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: Tânia Justo

Suplente: Valéria Gallotti Conceição

Conselho Municipal de Segurança

Titular: Bonifácio Rodrigues Hernando Filho

Suplente:

Usuário do Sistema Público de Saúde

Titular: Decio Marques Mardegan

Suplente: Luciano Santos de Souza

                   PRESIDENTE: MARIA TEREZA DI SPAGNA LOBO LOZANO

                      VICE PRESIDENTE: FLÁVIO SANTANA DA SILVA

                                  1ª SECRETÁRIA: TÂNIA  MARA CARNEIRO FREIRE

                              2ª SECRETÁRIA: MARIANA MUNAYER

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS  SOBRE  DROGAS
     Criado pela Lei Municipal nº1767 de 11 de Junho de 1999

Alterada pela Lei Municipal nº 2984 de 25 abril de 2014.

Santos, 03 de novembro de 2014.

 Mª TEREZA DI SPAGNA LOBO LOZO

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - COMAD